

کارشناس سیاسی جمهوری آذربایجان: سفر الهام علی اف به روسیه هیچ تاثیری در حل بحران قره باغ ندارد

سفر یا عدم سفر علی اف به مسکو هیچ تاثیری در شرایط و اوضاع قره باغ ندارد و نتیجه یکسانی دارد چرا که آرزوی دیرینه روسیه عضویت جمهوری آذربایجان در پیمان امنیتی با روسیه و سلب استقلال این کشور است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : وفا قلی زاده کارشناسی سیاسی باکو با انتقاد از تصمیم الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان برای سفر به روسیه گفت: سفر وی به مسکو بحران قره باغ را حل نمی کند.
 وی با اشاره به اینکه بحران قره باغ تنها با فروپاشی روسیه قابل حل است، گفت: سفر یا عدم سفر علی اف به مسکو هیچ تاثیری در شرایط و اوضاع قره باغ ندارد و نتیجه یکسانی دارد چرا که آرزوی دیرینه روسیه عضویت جمهوری آذربایجان در پیمان امنیتی با روسیه و سلب استقلال این کشور است.
 وی که پیشتر مشاور روابط بین الملل رییس جمهوری آذربایجان بود، اضافه کرد: روسیه به عنوان رژیم امپراطوری قصد دارد در قالب های مختلف با اشغال اراضی دیگر کشورها و پایمال کردن حقوق دیگر ملل، موقعیت خود را گسترش دهد.
 به گزارش منابع مختلف خبری باکو، وی با بیان اینکه روسیه در زمان حاضر اراضی گرجستان و جمهوری آذربایجان را تحت اشغال دارد، گفت:
 همانطور که رییس جمهوری آذربایجان نیز اعلام کرده حل بحران قره باغ باید براساس موازین حقوق بین الملل حل و فصل شود و تحمیل صلح ناخواسته از سوی روسیه به جمهوری آذربایجان میسر نخواهد شد.
 طبق اعلام منابع خبری مختلف جمهوری آذربایجان، رییس جمهوری این کشور قرار است به زودی عازم روسیه شود.
 مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در سال به درگیری های نظامی تبدیل شد و جمهوری ۱۹۹۴ الی ۱۹۹۲ میلادی آغاز و در سال های ۱۹۸۸ آذربایجان در نتیجه این مناقشه، نظارت بر منطقه قره باغ کوهستانی و هفت شهرستان همجوار آن را از دست داد.
 با دخالت نهادهای بین المللی از ماه مه سال میلادی آتش بس میان طرفین مناقشه برقرار شد، ولی تلاش های بین المللی برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تاکنون نتیجه ۱۹۹۴ ای نداشته است.
 روسیه، فرانسه و آمریکا به عنوان گروه میانجی سازمان امنیت و همکاری اروپا از سال میلادی کار میانجیگری در حل مسالمت آمیز این مناقشه را برعهده دارند، ولی تاکنون ۱۹۹۲ نتیجه ای نداشته است.
 پایان پیام.